[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.14                                                                                                                    № 898
с. Кривошеино

Томской области
Об организации инвентаризации заглубленных помещений в 2014-2015 годах

В целях уточнения наличия, состояния, имеющегося фонда заглубленных и других помещений подземного пространства, для укрытия населения не обеспеченного  защитными сооружениями гражданской обороны, в соответствии с  распоряжением Администрации Томской области  от 27.11.2014 № 814-а «О проведении инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства в Томской области в 2014-2015 годах», Методическими рекомендациями министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по проведению комплексной инвентаризации заглубленных и  других помещений подземного пространства для укрытия населения от 07.08.2014 № -4-87-18-35
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав  инвентаризационной комиссии Администрации Кривошеинского района для проведения инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства (приложение № 1)

2. Утвердить План работы инвентаризационной комиссии Администрации Кривошеинского района по проведению инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и социальным вопросам Кондратьева Д.В.
Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                                                    А.В. Разумников

Калугин Денис Николаевич

(838251)-2-10-31

Направлено: Прокуратура, МЦРБ,  Кондратьев, Калугин, сельские поселения по списку, ОНД.

Приложение № 1
к Постановлению Главы Администрации

Кривошеинского района от 27.12.2014 № 898
СОСТАВ

 инвентаризационной комиссии Администрации Кривошеинского района для проведения инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства.
	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Кондратьев Дмитрий Владимирович
	Заместитель Главы муниципального образования по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и социальным вопросам

	2.
	Калугин Денис Николаевич
	Ведущий специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям – секретарь комиссии

	3.
	Старожук Игорь Владимирович
	Начальник Кривошеинского отделения надзорной деятельности – член комиссии (по согласованию)

	4.
	Коломин Андрей Николаевич
	- Глава Красноярского сельского поселения член комиссии (по согласованию)

	5.
	Куксёнок

Ирина Геннадьевна
	- Глава Новокривошеинского сельского поселения член комиссии (по согласованию)

	6.
	Маленкова

Лариса Владимировна
	- Глава Иштанского сельского поселения член комиссии (по согласованию)

	7.
	Петрова

Раиса Петровна
	- Глава Володинского сельского поселения член комиссии (по согласованию)

	8.
	Рудова Ольга Николаевна
	- Глава Кривошеинского сельского поселения член комиссии (по согласованию)

	9.
	Севостьянов

Юрий Владимирович
	- Глава Пудовского сельского поселения член комиссии (по согласованию)

	10.
	Шитик Ольга Витальевна
	- Глава Петровского сельского поселения член комиссии (по согласованию)

Приложение № 2
к Постановлению Главы Администрации

Кривошеинского района от 27.12.2014 № 898
ПЛАН

 работы инвентаризационной комиссии Администрации Кривошеинского района по проведению инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения

	1.
	Определение численности населения, не обеспеченного защитными сооружениями гражданской обороны на основание Плана гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Кривошеинский район.
	до 30.12.2014

	2.
	Подготовка перечня зданий, расположенных на территории Кривошеинского района, имеющих заглубленные помещения.
	до 30.12.2014

	3.
	Составление инвентаризационных ведомостей определения технических показателей заглубленных помещений.
	до 01.05.2015

	4.
	Представление инвентаризационных ведомостей Заместителю Губернатора Томской области по вопросам безопасности.
	до 10.05.2015